Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 27 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.009/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE – ME
(FARMÁCIAS SÃO SEBASTIÃO), CNPJ sob o nº. 09.200.727/0001-97.
OBJETO: acrescer na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato nº 01.009/2024, efetivado em 19
de janeiro de 2024 - O valor de R$ 16.666,66 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta e seis
reais e sessenta e seis centavos) que em relação ao contrato importa em um percentual
aproximado de 25 %, passando o contrato a ter um valor global aditivado de R$ 83.333,32
(oitenta e três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos), conforme tabela
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR DO
CONTRATO

PERCEN
TUAL

DE
AUMEN

TO

V. TOTAL A SER
ADITIVADO

3

MEDICAMENTOS DE MARCA
(ÉTICOS)- TABELA CMED
ATUALIZADA, CONSTANTE DO
SITE DA ANVISA – de “A” a “Z”

R$
66.666,66 25% R$ 16.666,66

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d" e  § 1o, da Lei nº. 8.666/93 e com
previsão na clausula oitava do contrato nº.  01.009/2024 .
DATA ASSINATURA: 18 de setembro de 2024.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 020/2024
Objeto: Aquisição parcelada de Fardamento Escolar, destinados a atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Matureia - PB, conforme especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens ao seu respectivo vencedor, em
consequência, fica CONVOCADO Licitante Vencedor:
- W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R$ 40.691,50 (Quarenta Mil
Seiscentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos itens: 1, 2;
perfazendo o Valor Global Total de R$ 40.691,50 (Quarenta Mil Seiscentos e Noventa
e Um Reais e Cinquenta Centavos), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias
úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021,
como também que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 27 de setembro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 020/2024
CONTRATO Nº 01.094/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 18.647.472/0001-04.
OBJETO: Aquisição parcelada de Fardamento Escolar, destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Matureia - PB, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 40.691,50 (Quarenta Mil Seiscentos e Noventa e Um Reais e
Cinquenta Centavos).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 020/2024 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 27 de setembro de 2024.